
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3748/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/530160;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Paargominas, no período de 14/11/2019 a 13/12/2019, a fi m 
de atuar no setor de entrega de documentos.

NOME MATRICULA
Waldemir Silva 57196025 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3750/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/518183;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Altamira, de 18/11 a 17/12/2019, a fi m de realizar serviço de 
atendimento de habilitação, junto a CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Fábio Júnior Pereira Penha 55589137 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3751/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/536734;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Santarém para o 
Município de Óbidos, no período de 17/11 a 27/11/2019 a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, no município acima citado, cumprindo 
determinação da Diretoria Técnica e Operacional.
 

NOME MATRICULA

Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1

Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3752/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/541520;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Pacajá, no período de 08/11 a 12/11/2019, a fi m de atuar como caixa 
no atendimento itinerante de veículo, na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
José Ribamar Silva Lima 773492 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3757/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/491177;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 

Município de Parauapebas, no período de 18/11/2019 a 17/12/2019, a fi m 
de atuar no setor de entrega de documentos de veículos.

NOME MATRICULA
Sandra Maria Pereira Flores 3168743 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3769/2019-DAF/CGP,DE 07.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/532113;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Mu-
nicípio de Tailândia, no período de 11/11 a 20/11/2019 a fi m de realizar 
serviços emergenciais de manutenção corretiva na rede elétrica e serviços 
de desmontagem e montagem de divisórias e montagem de móveis na 
CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700 /1

Osvaldo Simões Carvalho 3266273 /1
Raimundo Jorge dos Santos Brasil 80845696 /1

Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3771/2019-DAF/CGP, DE 07.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/540283;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de São Félix do Xingu, de 18/11 a 21/11/2019; Tucumã de 
22/11 a 24/11/2019; Ourilândia do Norte nos dias 25/11 e 26/11/2019; 
Redenção de 27/11 a 29/11/2019; Santana do Araguaia/Belém de 30/11 
a 05/12/2019, a fi m de realizar vistoria de mudança de endereço, vistoria 
de renovação de credenciamento e acompanhamento de regularidade de 
CFC’S, de acordo com a Resolução nº 358/2010 do CONTRAN,nos citados 
municípios.

NOME MATRICULA
João Batista Maia Melo 80845609 /1

Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1
Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3772/2019-DAF/CGP,DE 07.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/466635;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Oriximiná, no período de 18/11/2019 a 17/12/2019, a fi m 
de realizar atendimento de habilitação e veículo na CIRETRAN do referido 
município. 

NOME MATRICULA
Rosely Souza Pereira 3263134 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3774/2019-DAF/CGP,DE 07.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/524872;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Abaetetuba, no período de 18/11 a 17/12/2019, a fi m de re-
alizar atendimento e retaguarda na área de habilitação junto à CIRETRAN 
do citado município.


